
             
 

Un ko Tu domā par kādu jaunu iespēju? ;) 
 

 Aktualitātes jaunatnes un izglītības jomā: 
 Iedvesmo jauniešus veidot karjeru Latvijā 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1742) 

No š. gada marta iznācis trešais numurs jauniešu karjeras žurnālam 

„Veiksmes Formula", ko izveidojusi organizācija „Jauniešu konsultācijas" 

sadarbībā ar 22 uzņēmumiem un 25 izglītības iestādēm. Šogad ţurnāls ir pieejams 

elektroniskā formātā un lejupielādēt izdevumu iespējams jauniešu karjeras 

izglītības portāla http://www.prakse.lv/ sadaļā Veiksmes Formula. 

Jauniešu etno dienas 2010 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1789) 

Aprīlī un maijā trīs Latvijas pilsētās - Liepājā, Rīgā un Rēzeknē notiks 

JAUNIEŠU ETNO DIENAS 2010. Ar šo pasākumu ciklu tiek iedibināta jauna 

tradīcija Latvijā - jauniešu auditorijai adresēts festivāls, kas aktualizē 

nemateriālā kultūras mantojuma vērtības mūsdienu kultūrvidē un veicina 

jauniešu iesaistīšanos pasākumos un to organizēšanā. 

Izvēlies, kam palīdzēt! (http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1794) 

Interneta portālā EsiLabs.lv izveidota sadaļa, kurā nevalstiskās organizācijas, 

bērnu nami, pansionāti un visi tie, kuru mērķis ir darīt labu, var pieteikt 

paveicamos darbus. Darbi tiks apkopoti mājaslapas http://www.esilabs.lv/ 

sadaļā „Darbu vācelīte", kurā jebkurš interesents varēs izvēlēties sev piemērotāko 

darbu. 

Pieteikšanās praksei Bundestāgā 
(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1799) 

Valsts izglītības aģentūra aicina pieteikties praksei Vācijas Federatīvās 

Republikas Bundestāgā, kas notiks no 2011.gada 1.marta līdz 31.jūlijam 

Berlīnē. Vairāk informācijas un aizpildāmās pieteikuma veidlapas atrodamas 

Bundestāga mājas lapā internetā: www.bundestag.de/ips (lūdzam skatīt lapu, kas 

domāta Latvijai), kā arī Vācijas Federatīvās Republikas vēstniecības Latvijā 

mājas lapā internetā: http://www.riga.diplo.de/. Pieteikšanās termiņš - 

2010.gada 30.jūnijs. 

Liepājā norisināsies projekts „Common! Let’s vote!”  

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/989&news_id=1798) 

Liepājā tiks realizēts Alberta koledţas studentu izstrādātais projekts "Common! 

Let's vote!" (Ejam balsot!), kas ir saņēmis ES programmas "Jaunatnes darbībā" 

finansējumu. 28. aprīlī no plkst 11:00 - 16:00 Liepājas pilsētas Domes 2. stāva zālē 

kopā ar Liepājas politiķiem tiks izspēlēta vēlēšanu simulācijas spēle. Projektā 

paredzēts iesaistīt ne vairāk kā 30 jauniešus, tāpēc nenokavē un piesakies uz e-

pastu: liene@jauns.lv vai zvanot uz tel. nr. 29604489 līdz 27. aprīlim. Liepājā šo 

projektu palīdz realizēt Liepājas Jaunatnes centrs. 

 Konkursi un apmācības, nepalaid garām savu iespēju: 

Dzejoļu konkurss jauniešiem "Vienoti dažādībā" 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1804) 

Klubs „Māja" - jaunatne vienotai Eiropai aicina jauniešus piedalīties dzejoļu 

konkursā „VIENOTI DAŢĀDĪBĀ". Konkursa mērķis ir ar literārās jaunrades 
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palīdzību vērst sabiedrības, īpaši jauniešu, uzmanību uz Eiropas Savienību un tās 

valstu kultūru daţādību, iecietības veicināšanu daţādu kultūru pārstāvju starpā 

un iespēju paplašināt redzesloku, iepazīstot savu Eiropu, iegūstot jaunu 

pieredzi un draugus no dažādām valstīm un ceļojot pa Eiropu. 

Tiek meklēti Latvijas Izcilnieki 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1764) 

Pretendenti „Latvijas Izcilnieki" titulam tiks izraudzīti par sasniegumiem 

piecās daţādās kategorijās - zinātnē, mūzikā, sportā, sabiedriskajās aktivitātēs, 

kā arī mākslas, kultūras un radošajā jomā. No visiem pieteikumiem pieci labākie 

saņems 100 latu „Maxima" stipendiju ik mēnesi visa nākamā mācību gada 

garumā (kopumā 1000 latu katrs), bet 45 pusfinālisti - vienreizēju naudas balvu 

100 latu vērtībā. Dalībnieku pieteikumi tiks gaidīti līdz 2010. gada 9. 

maijam. Konkursa „Latvijas Izcilnieki" mērķis ir novērtēt un atbalstīt Latvijas 

talantīgākos jauniešus, kas sasnieguši ievērojumus rezultātus vietēja vai 

starptautiska mēroga konkursos, olimpiādēs, projektos un citās 

aktivitātēs. 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu konkursu nevalstisko 

organizāciju projektiem 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1752) 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu konkursu nevalstisko 

organizāciju projektiem, kuru mērķa grupa ir pirmspensijas un pensijas 

vecuma cilvēki un/vai sociālās atstumtības riskam pakļautie bērni un jaunieši un 

kuri tiks īstenoti ar Latvijas un Šveices sadarbības programmas grantu 

shēmas „NVO fonds" finansiālu atbalstu. Apakšprojektu iesniegumu I daļas 

iesniegšanas termiņš ir 2010.gada 13.maijs līdz plkst. 17:00. 

Video konkurss: Ir tik daudz darāmā! 
(http://www.jaunatneslietas.lv/page/10&news_id=1806) 

Jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem, kas ir piedalījušies jauniešu apmaiņā, 

Eiropas brīvprātīgajā darbā vai citā programmas "Jaunatne darbībā" projektā, ir 

aicināti izveidot video, atspoguļojot savus veiktos darbus projekta laikā. 10 

labākie video saņems naudas balvas. Video ieraksti jānosūta līdz 2010. 

gada 31. maijam. 

Radošā izstāde – konkurss “Dzīvot šodienai, neaizmirstot par rītdienu” 

(http://www.jaunatneslietas.lv/page/987&news_id=1777) 

Domājot par Bērnu tiesību un aizsardzības dienu 1. jūnijā, Cēsu novada Jauniešu 

dome jau 7. gadu organizē radošo izstādi - konkursu „Dzīvot šodienai, 

neaizmirstot par rītdienu". Šis konkurss guvis lielu atzinību ne tikai Cēsīs, bet arī 

visā Latvijā. Tā mērķis ir veicināt jauniešu radošo darbību, sekmēt talantu 

attīstību un dot iespēju jaunajiem māksliniekiem parādīt savus darbus plašākai 

publikai. Jauniešiem vecumā no 13 līdz 21 gadiem iespējams piedalīties 

kādā no sešām kategorijām: video, radošie raksti (dzeja, pasakas, stāsti, 

teikas, mīti), tēlotājmāksla oriģinālfoto un apstrādāts foto, un 

oriģināldziesma. Darbu iespējams iesūtīt no 01.04. līdz 03.05.10. (pasta zīmogs), 

iesniedzot tos Cēsu pilsētas domē vai Jauniešu māja. 

 

Izglītības un zinātnes ministrija, Politikas koordinācijas 

departaments Jaunatnes politikas nodaļa 

 

T. 67047952; jaunatneslietas@izm.gov.lv  
26.04.2010.  
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